
 

 

Raadsbesluit 
Z/17/009103/105131 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

overwegende dat het document tot stand is gekomen in enkele intensieve werksessies met raads-, 

commissie- en collegeleden; 

overwegende dat voorop staat dat Wassenaar een zelfstandige partner is en kan blijven in de 
regio; 

overwegende dat Gedeputeerde Staten in haar tussenrapportage ‘Slimmer en Sterker Bestuur 
Zuid-Holland’ aangeeft dat Wassenaar noodzakelijke maatregelen moet nemen om deze 
zelfstandige positie in de regio waar te maken; 

gelet op artikel 124, eerste lid van de Grondwet en artikel 108, eerste lid van de Gemeentewet; 

b e s l u i t: 

1. Het document ‘Wassenaar als zelfstandige gemeente in de regio” vast te stellen. 
 

2. Het college van Gedeputeerde Staten het onder beslispunt 1 genoemde document aan te 

bieden middels de bij dit besluit behorende brief door overhandiging ervan aan de 
Commissaris van de Koning door een delegatie van het gemeentebestuur. 
 

3. De Commissaris van de Koning te verzoeken om de minister van Binnenlandse Zaken en 
Koninkrijksrelaties te adviseren de vacature voor een kroonbenoemde burgemeester open 

te stellen. 

Aldus vastgesteld door het college in zijn vergadering van 30 oktober 2018. 

de secretaris,     de burgemeester, 

 

 

H.I.P. Oppatja     J.F. Koen 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  
gehouden op woensdag 7 november 2018 

de griffier de voorzitter, 
 
 
 
 
 

drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 
 
 
 

J.F. Koen 
 


